

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1455, Centrum-Zdrowia-powstanie-w-województwie-swietokrzyskim.html>

01.05.2024, 14:55

Strona znajduje się w archiwum.

Centrum Zdrowia powstanie w województwie świętokrzyskim

Był to jeden z tematów, jakie podjęto podczas obrad Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. Posiedzeniu przewodniczyła Joanna Grzela, wicewojewoda świętokrzyski. Pierwszym z punktów spotkania była sprawa Świętokrzyskiego Zakładu Przewozów Regionalnych. Sytuację PKP po zakończonym tam parę dni temu strajku pracowników przedstawił Tomasz Pokrzepa, zastępca dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego ŚUW. Odczytał komunikat z obrad Trójstronnego Zespołu ds. Kolejnictwa, które miało miejsce 22 czerwca br. w Warszawie. Głosił on m.in., że chwilowo zawieszona została decyzja o połączeniu Świętokrzyskiego Zakładu z Małopolskim. WKDS zdecydowała, że do sprawy PKP powróci na wrześniowym spotkaniu. Do tego czasu specjalnie na ten cel powołany zespół przygotować ma informacje, które pomogą w omawianiu tej kwestii. Ponadto komisja ustaliła, że wystosuje oficjalne pismo do Ministra Infrastruktury z prośbą o przekazanie zaległych środków pieniężnych na świętokrzyską kolej. Ocenę sytuacji w zakresie wdrażania ustawy o świadczeniach rodzinnych zaprezentowała Joanna Janiszewska - Bujala, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej ŚUW. Ustawa, która weszła w życie 1 maja tego roku zlikwidowała Fundusz Alimentacyjny na rzecz jednego zasiłku rodzinnego i siedmiu nowych dodatków. - *W naszym województwie pierwszy etap realizacji postanowień ustawy wypadł pomyślnie* - poinformowała dyrektor Bujala.

- *Wszystkie świadczenia za maj i czerwiec wypłacone zostały na czas*. Andrzej Jakubczak, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia poinformował o warsztatach eksperckich służby zdrowia, które odbyły się w Kielcach w dniach 18 - 19 czerwca br. Wzięli w nich udział eksperci z Niemiec, Austrii i Anglii. Zakończyły się wspólnym komunikatem określającym dalsze działania zmierzające do utworzenia w województwie świętokrzyskim Centrum Zdrowia. Po raz pierwszy w posiedzeniu WKDS wzięła udział Halina Bilaska, prezes zarządu Stowarzyszenia Myśli Humanitarnej "TĘCZA", która będzie uczestniczyć w spotkaniach komisji jako obserwator. Zaprezentowała ona istniejące od 2000 roku stowarzyszenie, którego głównym celem jest rozwój i popularyzacja działalności humanitarnej. - *Ogromnie się cieszę, że mogę uczestniczyć w posiedzeniach komisji* - powiedziała na zakończenie prezes Bilaska. - *To niezwykle, że tylu ważnych ludzi spotyka się tu i nie pozostaje obojętnymi na losy innych*.



[Powiadom](#)

[Powrót](#)
